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af hensyn til fuglelivet i EF-fuglebeskyttelses- 
områderne Ballum Enge samt Kongens Mose 
og Arrild Skove vil det være et vilkår i tilladel- 
sen, at efterforskningsboringer i disse områder 
så vidt muligt undgås, og at de i givet fald kun 
finder sted på tidspunkter godkendt af Miljø- 
ministeriet, f.eks. at de for så vidt angår Bal- 
lum Enge kun finder sted i perioden 1. juni til 
1. september, for så vidt angår Kongens Mose i 
perioden 1. september til 1. april, og for så vidt 
angår Arrild Skove i perioden 1. september til 
1. marts. 

Ligeledes vil det være et vilkår, at produk- 
tionsanlæg, hvis det er teknisk og økonomisk 
muligt, placeres uden for disse områder, og at 
de i givet fald skal placeres til mindst mulig 
gene for den omgivende natur. 

Med henblik på varetagelse af hensynet til 
fuglelivet og den omgivende natur kan Miljø- 
ministeriet efter samråd med Energiministeriet 
fastsætte særlige vilkår for placeringen af pro- 
duktionsanlæg i disse områder. 

Disse vilkår svarer til de vilkår, der blev fast- 
sat i forbindelse med den tidligere tilladelse, 
der blev givet til Statoil-gruppen (Tilladelse 
9/86) i 2. udbudsrunde for en del af området. 

Statsdeltagelse og operatørskab 
DOPAS har som nævnt udført et omfattende 

forarbejde med henblik på en »modning« af 
området i efterforskningsmæssig henseende. 
På denne baggrund tildeles DOPAS på for- 
hånd en andel på 50 procent uden glideskala, 
således at det er de resterende 50 procent, som 
er genstand for udbudet. Med henblik på ud- 
vælgelse af, hvilke ansøgere der bør komme i 
betragtning, vil ansøgerne blive opfordret til at 
afgive tilbud på, hvor stor en andel af DOPAS' 
andel af omkostningerne ved den første boring 
i licensområdet ansøgeren er villig til at betale 
for DOPAS, eller hvorledes ansøgeren alterna- 
tivt vil vederlægge DOPAS for det forudgåen- 
de arbejde. 

Da DOPAS således forudsættes at få en stor 
andel i konsortiet, der opnår tilladelsen, vil det 
være naturligt, at operatørskabet varetages af 
Dansk Operatørselskab I/S, DANOP, som 
DOPAS ejer halvdelen af. Det vil også ligge i 
forlængelse af den hidtil førte politik på områ- 
det om at opnå et vist antal operatørskaber til 
DANOP. Det vil derfor være et fast vilkår, at 
DANOP er operatør fra starten. I den forbin- 

delse kan det oplyses, at den anden medejer af 
DANOP, DENERCO, er blandt de selskaber, 
der har tilkendegivet interesse for at byde. 

Arbejdsprogram 
På grundlag af DOPAS' forarbejde kan der 

på forhånd fastlægges et minimumskrav til et 
arbejdsprogram for tilladelsen, der vil omfatte 
én ubetinget boring på hovedprospektet ved 
Løgumkloster, samt én eller flere boringer på 
hver af de øvrige prospekter inden for licens- 
området, hvis gennemførelse gøres betinget af 
resultatet af den første boring. 

Økonomiske vilkår m.v. 
Til dækning af de administrative omkostnin- 

ger ved gennemførelse af særrunden opkræves 
for hver ansøger et ansøgningsgebyr på 25.000 
kr., der ikke tilbagebetales. Ved tildelingen op- 
kræves fra rettighedshaverkonsortiet et gebyr 
på 100.000 kr. 

Vilkårene i øvrigt for tilladelsen følger de 
vilkår, der er gældende for 3. udbudsrundes 
tilladelser i områderne uden for Centralgra- 
ven. Dette indebærer, at der ikke opkræves 
royalty, og at der ikke vil blive opkrævet noget 
fortjenesteelement i forbindelse med anven- 
delsen af en eventuel statslig rørledning. Ende- 
lig vil selskaberne ikke blive opfordret til som 
en konkurrenceparameter at afgive tilbud om 
aftaler om forskning, udvikling og træning. 

De konkrete vilkår, som en tilladelse vil bli- 
ve meddelt på, fremgår af den vedlagte tilla- 
delsestekst (underbilag 2), der er baseret på 3. 
runde-modeltilladelsen, men ændret bl.a. un- 
der hensyn til, at der er tale om et konkret ge- 
ografisk område. 

Udbudsmetode 
Med henblik på at skabe de bedst mulige 

forudsætninger for, at der kan sammensættes 
en tilstrækkelig bredt funderet rettighedsha- 
vergruppe, tilkendegives det i udbudsmateri- 
alet, at kun individuelle ansøgninger fra olie- 
selskaberne og ikke gruppevise ansøgninger vil 
blive taget i betragtning. I ansøgningen skal 
selskaberne angive den procentandel, man øn- 
sker at opnå. Ministeriet sammensætter efter- 
følgende det rettighedshaverkonsortium, som 
opnår tilladelsen. 

Procedure 


